III. Jam verò cautelas quod attinet, earum aliquæ circa corpus proprium, aliæ circa animam sunt adhibendæ ab Operario. Prioris generis sunt, ut magnam sanitatis propriæ rationem habeat memor doctrinæ à Siracide data: c. 30, dum dicit: *Melior est pauper* (id est, Operarius cum moderato fervore aliis inserviens) & *sanis viribus, quam dives*, (id est, Operarius cum indiscreto excessu aliorum salutem procurans) *imbellis & flagellatus malitia*, id est, corporis infirmitate, quia, ut S. Ignatius, teste Ribadeneiræ. 5. vir. c. 8. dicebat, *æger raro* aliquid in utilitatem aliorum facere potest, sanus vero plurimum. Hinc dicere quoque solebat, pluris sibi esse cujusvis Fratris salutem, quam omnes thesauros. Id quod Operarius quoque circa seipsum tantò accuratiùs observare debet, quanto plures sunt, quibus sanitas ipsius, operaque est necessaria. Itaque sedulò *caveat*, ne aut indiscretis vigilijs apud ægrum

susceptis sanitatem lœdat, aut nimis propinquè faciem ~~æ~~
 ægri applicet, halitumque malignum (maximè si contagio-
 sit morbus) attrahat, sed potius ad latus ipsi assistat; caveat-
 tem, ne lectum facile æger aperiat, siccque venenato calore (ui-
 non raro cum manifesto Operariorum periculo factum est)
 adstantem inficiat. Nec spernendum est monitum aliquorum
 qui suadent, ut, nisi Sacrificium adhuc offerendum aliud ex-
 gat, non facilè jejunus ægrum accedat, sed & balsamo aut alio
 simili remedio instructus sit, quo, si forte ob nimium fortorem
 vel calorem corpori deliquium suboriri advertat, malum il-
 lud repellere, virésque reparare queat: ant certè si simile re-
 medium habere non potest, fenestras aperiri, aut ex juniperis
 suffitum excitari jubeat, ipse verò attractum cubiculi malig-
 num aërem frequenti, sed modesta tamen excreatione, maxi-
 mè ubi ab ægro discesserit, ejiciat. Animii cautela in eo præ-
 cipue consistit, ut, quò magis famæ suæ, innocentiaeque con-
 sular, nunquam facilè cum ægro, præsertim cum feminis, clau-
 sâ januâ & extra conspectum aliorum loquatur, sed semper
 socium secum habeat, qui eo in loco consistat, ubi videre col-
 loquentes, sed non, quæ secreta esse oportet, audire possit
 quantum loci dispositio patietur; quod si non pateretur, fal-
 tem curet, ne ostium sit clausum, vel locus obscurus; & tunc
 longius, quam necesse sit, colloquium absque socio non pro-
 trahatur.

§. V.

Quid circa Visitationem ægrorum in specie &
 praxi sit observandum.

I. **A**ntè, quam Operarius ad Infirmum vocatus, pedem e-
 domo moveat, prima illius cura, si tempus patiatur, el-
 se debet, ut per devotam orationem ægris, quos adjuvandos
 suscepturus est, divinum Numen propitiet, quod commodi-
 mè per orationem consuetam Ecclesię: *Veni Sancte Spiritus,*
&c. aut, *Actiones nostras quesumus,* *&c.* fieri posset. Quibus
 breviter adjungi posset per brevis oratio, quâ B. Virginis quo-
 que, & S. Angeli Custodis utriusque (illius scilicet, qui ægris
 & qui Operarij curam gerit) uti & aliorum Patronorum In-
 fragium imploretur. Quod si tamen periculum in mora ef-
 fet, possent hæ orationes in ipso ad ægrum itinere peragi.